CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
GABINETE DA VEREADORA CIDA PEDROSA

__________________________________________________________________

REQUERIMENTO Nº ________/2021.

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja realizada uma Reunião Pública, por Videoconferência a ser presidida no

Plenarinho, com objetivo de debater o Projeto de Emenda à Constituição 32/2020 em

trâmite no Congresso Nacional, no dia 5 de outubro de 2021, das 14h às 16h.

JUSTIFICATIVA

Diante da iminência votação do Projeto de Emenda à Constituição 32/2020 na Câmara

dos Deputados, solicitamos o apoio dos nossos ilustres Pares para a aprovação deste

Requerimento para que sejam debatidos os impactos desta proposta de Reforma

Administrativa que afetará o funcionalismo público no Brasil .

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife,  30 de setembro de 2021.

_______________________________
CIDA PEDROSA

VEREADORA DO RECIFE - PCdoB

APROVADO
59ª Reunião Ordinária - 04/10/2021
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente